
 
 

  det. 60/23 
 
 
DETERMINA PER ACQUISIZIONE DELLA PRESTAZIONE PROFESSIONALE DI UN 
ESPERTO IN COOPERAZIONE INTERNAZIONALE 
AFFIDAMENTO DIRETTO CONTRATTO DI LAVORO AUTONOMO OCCASIONALE 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

PREMESSO 
 
• che la Giunta di Unioncamere del Veneto, con deliberazione n. 58 del 25/11/2021, al fine di 

attuare il piano del fabbisogno del personale dell’Ente 2021-2023, ha autorizzato lo scrivente a 
procedere alla selezione per titoli, prova scritta e colloquio di personale: 
 

- per n. 1 posto di III livello con profilo professionale di addetto all’attività promozionale, 
progettuale e di assistenza tecnica alle CCIAA e alle imprese 

 
• che, sulla base di quanto disposto dalla Giunta, gli uffici dell’Ente hanno predisposto il relativo 

avviso di selezione accompagnato dalla modulistica correlata; 
 
• che in data 9 marzo 2023 è stato pubblicato nel sito web di Unioncamere del Veneto – sezione 

Amministrazione Trasparente – sottosezione Bandi di concorso per reclutamento – l’avviso di 
selezione intestato; 

 
• che a tale avviso di selezione hanno risposto, con presentazione di apposita domanda redatta 

sulla base del modello messo a disposizione dall’Ente, entro il termine stabilito (ore 16:00 del 
30 marzo 2023) n. 19 soggetti e si rende ora necessario procedere alla nomina delle 
Commissione esaminatrice; 

 
• che appare opportuno che la Commissione sia composta, fra l’altro, anche da n. 1 membro di 

comprovata esperienza in materia di cooperazione internazionale; 
 

• che si rende pertanto necessario provvedere all’acquisizione della prestazione professionale di 
un esperto di cooperazione internazionale quale membro esterno in seno alla Commissione 
esaminatrice di cui sopra; 

 
 

VISTI 
 
• l’art. 7 dell’avviso di selezione intestato; 
• gli artt. 2222 - 2228 c.c.; 
• l’art. 67 c. 1 lett. l) D.P.R. 917/1986;  
• l’art. 13 comma 2 dello Statuto di Unioncamere del Veneto; 
 

 
DETERMINA 

 
• di affidare in via diretta l’incarico di esperto in cooperazione internazionale nell’ambito della 

Commissione esaminatrice della selezione di cui alle premesse, al Prof. Valentino Piazza; 
 



 
• di fissare sin d’ora il prezzo massimo del servizio in euro 300,00 ogni onere incluso a giornata, 

fino ad un massimo di cinque giornate, con un prezzo massimo totale di € 1.500,00 ogni onere 
incluso. 

 
 
Venezia, lì 17 aprile 2023 
 
 
IL SEGRETARIO GENERALE 
dott. Roberto Crosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SD/td 


		2023-04-17T13:11:42+0000
	CROSTA ROBERTO




